
 گزارش

شجاعی مهر

 قهرمانــان نامــی کشــتی بــا چوخه کشــور و 
استان این بار در گود کشتی شــهر زیبای بار 
گرد هم آمدند و با رقابت های جذاب و دیدنی 
علاقه مندان به این رشــته ورزشی را به وجد 
آوردند.کشــتی با چوخه یکی از ورزش های 
اصیل ایرانی اســت کــه در خراســان جایگاه 
ویژه ای بیــن آحــاد مــردم دارد و قهرمانان و 
طرفداران پرشماری را نیز به خود اختصاص 
داده است.هفتمین دوره مســابقات کشتی 
باچوخــه قهرمانــی کشــور جام بزرگداشــت 
شــهدای شــهر بار با حضور قهرمانان و پیش 
کســوتان این رشــته روز گذشته در شــهر بار 

شهرســتان نیشــابور برگــزار شــد و پهلوانان 
نامی این رشــته در مقابل چشــمان مشــتاق 
هزاران تماشاچی به اجرای فنون زیبا و اصیل 
کشتی پرداختند و جلوه خاصی به این رقابت 
ها بخشــیدند.رئیس انجمن کشتی با چوخه 
شهرســتان نیشــابور دربــاره این مســابقات 
گفت: امســال نیز مســابقات با حضور پرشور 
علاقه مندان و بیــش از ۱۵۰ کشــتی گیر از 
استان های مختلف کشــور از جمله خراسان 
رضوی، جنوبی، شــمالی، تهران و مازندران 
در گود شــهر زیبای بــار برگزار شــد.مجتبی 
باری افــزود: این مســابقات در پنج وزن ۶۶، 
۷۴، ۸۴، 9۶ و 9۶+ برگــزار و در مجمــوع 
به نفرات برگزیــده ۳۰۰ میلیون ریال جایزه 

پرداخت شد.

ناهماهنگی مسئولان کشتی باچوخه 	 
کشور و گلایه ورزشکاران

وی با اشاره به کیفیت بالای برگزاری مسابقات 
امســال گفــت: قهرمانان نامــی کشــور در این 
مسابقات شرکت کرده اند اما ناهماهنگی بین 
مسئولان انجمن کشتی با چوخه کشور و استان 
باعث شده اســت با وجود اعلام تاریخ برگزاری 
این رقابت ها از قبل، همزمان در گناباد و بجنورد  
نیــز مســابقاتی برگزار شــود که کاهــش تعداد 
شــرکت کنندگان و اعتراض ورزشــکاران را در 
پی داشته است. وی ادامه داد: با توجه به این  که 
کشتی باچوخه اعتبارات دولتی ندارد و توسط 
مردم اداره می شود، ســوء مدیریت ها و موازی 
کاری ها باعث ســرگردانی مردم و ورزشکاران 
می شود که امیدواریم با هماهنگی بیشتر شاهد 

برگزاری باشــکوه تر این مســابقات در سراســر 
کشور و اســتان باشــیم.وی خاطر نشــان کرد: 
متاسفانه با این که کشتی با چوخه ورزش محلی 
و قدیمــی خراســان اســت و همه شــعار احیای 
ورزش های بومــی محلی را می دهنــد اما نبود 
برنامه ریزی مناســب و مدیریــت مطلوب باعث 

شده حمایت ها فقط در زبان ها جاری باشد.

شهر نیشابور گود مرکزی کشتی ندارد	 
مجتبی باری افزود: با توجه به این که نیشابور یکی 
از مراکز مهم کشــتی باچوخه اســت و این رشته 
قدمت و علاقه مندان و پهلوانــان نامی زیادی در 
نیشابور دارد اما هنوز هیچ گودی در شهر نیشابور 
وجود ندارد که این موضوع تاسف آور است. عضو 
شورای شهر نیشابور ادامه داد: در گذشته طرح 
گود در ورزشگاه انقلاب وجود داشته اما متاسفانه 
هم اکنون حذف شده است و با توجه به این موضوع 
طرحی اولیه را به تصویب شــورای شهر نیشابور 
رسانده ایم تا در جاده باغرود گود مرکزی نیشابور 
را اجرایی کنیم که اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی نیاز 
دارد و همت تمام مســئولان شهرستان نیشابور 
را می طلبد.وی درباره گود کشــتی شــهر بار نیز 
گفت: در گذشته مسابقات روی چمنزارها برگزار 
می شد اما هفت سال پیش با همت مردم و سمن 
مردمی گود کشــتی با چوخه شــهر بــار احداث 
شد و هم اکنون یکی از بهترین گودهای کشتی 
با چوخه کشــور اســت. باری ادامه داد: با اعتبار 
۴۰۰ میلیون تومانی و به سازی سکوها، رختکن و 
سرویس های بهداشتی این گود می تواند بهترین 

گود کشتی باچوخه کشور باشد.

از میان خبرها

ورزش

مدیر کل ورزش و جوانان استان: 

عده ای به دنبال تخریب و حاشیه 
سازی هستند 

مدیر کل ورزش استان  در خصوص خبر بازداشت 
خود توســط دادســتانی ســمنان گفت:عــده ای 
به دنبال تخریب و حاشــیه سازی هســتند.فرزاد 
فتاحــی در گفت وگو بــا فــارس  افــزود: در زمان 
حضــورم در اداره کل ورزش و جوانــان ســمنان، 
متأسفانه دو کارمند این اداره تخلفات مالی انجام 
داده بودند کــه پرونــده آن ها در حال رســیدگی 
اســت.وی ادامــه داد: بــرای ایــن پرونــده بنده و 
معاون ســابقم که هــم اکنــون مدیــرکل ورزش و 
جوانان همدان اســت، به دادسرای سمنان برای 
ایراد توضیحاتی فراخوانده شدیم که ما نیز در این 
باره صحبت های خــود را ارائه کردیم.وی تصریح 
کرد: تصمیم بازپرس پرونده این بود که ما با وثیقه 
به مشهد بازگردیم، اما فراهم ســازی وثیقه کمی 
با تاخیر روبه رو شــد که با هماهنگی های صورت 
گرفته بالاخره این مشــکل حل شــد و  به مشــهد 
بازگشتم.فتاحی ادامه داد: به هر صورت، من در 
زمان تخلف آن دو کارمند مســئولیت داشــته ام و 
نظر دادستانی نیز این بوده که ما باید توضیحاتی 
ارائــه کنیــم، وکیــل وزارت ورزش و جوانــان نیز 
پیگیــر آن اســت.وی اظهار کــرد: در محــل کارم 
حضــور یافتــم و چند جلســه مختلــف نیــز برگزار 
کردم، متاسفانه عده ای به  دنبال تخریب هستند 
تا بتوانند از این آب گل آلود ماهی بگیرند، موضوع 
وثیقــه نیــز این طور کــه مطرح شــد نبوده اســت.
وی تصریــح کرد: تمامــی دســتگاه ها و نهادهای 
نظارتی وظیفه ای دارند که باید آن را انجام دهند 
و ما مدیران نیز باید به آن تمکین کنیم، اما این که 
عده ای به دنبال فرصت باشند تا شرایط دیگری را 
رقم بزنند به هیچ وجه قابل قبول نیســت.فتاحی 
افزود: دادستانی سمنان قطعا موضوع تخلف دو 
کارمند ســابق اداره کل ورزش و جوانان سمنان 
را پیگیری می کند و ممکن اســت من و همکارانم 
دوباره برای ارائه توضیحاتی به سمنان برویم، اما 
مطمئن باشــید این مســائل خللی در کار ورزش 
اســتان وارد نمی کند و مــا هم اجــازه نمی دهیم 
از این موج ســازی ها کســی بهــره ببرد تــا ورزش 
خراســان رضــوی را وارد حاشــیه کننــد. شــایان 
ذکر اســت خبرگــزاری فــارس، ۱2 خردادماه از 
بازداشت فرزاد فتاحی مدیرکل ورزش و جوانان 
خراســان رضوی بــرای ادای پــاره ای توضیحات 
درخصوص مسائل مالی اداره کل ورزش و جوانان 

سمنان در زمان تصدی او خبر داده بود.

اخبار  

ورزش

 تشکر پدیده شهر خودرو
 از هواداران پس از قطعی شدن 

حضور در لیگ قهرمانان آسیا
بــا قهرمانــی  تیــم پرســپولیس در جام حذفــی، تیم 
فوتبال پدیده شهر خودرو توانست سهمیه آخر فصل 
بعد لیــگ قهرمانان آســیا را کســب کنــد. در همین 
باره، باشــگاه پدیده شهر خودرو با انتشــار بیانیه ای 
از حمایت های مردم ومســئولان در طول مسابقات 
تشکر کرد. مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز گفت: 
راهیابی تیم پدیده شهر خودرو به لیگ قهرمانان آسیا 
نقطه عطفی در تاریخ فوتبال اســتان است، بنابراین 
اقدامــات مســئولان و کادر مدیریتی ایــن تیم برای 
تداوم موفقیت ها باید ادامه پیدا کند.فتاحی گفت: 
راهیابی تیم پدیده شهر خودرو به لیگ قهرمانان آسیا 
نقطه عطفی در تاریخ فوتبال این استان است بنابراین 
اقدامات مسئولان و کادر مدیریتی این تیم برای تداوم 

موفقیت ها باید ادامه پیدا کند.

جدایی منصوری از پدیده 
»مرتضــی منصــوری« مدافــع راســت تیــم فوتبال 
پدیده مشــهد با امضــای قرارداد ســه ســاله به تیم 
فوتبال سپاهان پیوست.پیش از منصوری »عبدا... 
حسینی« هم به تیم سایپا پیوسته بود.گفته می شود 
»یونس شــاکری« هم با پیشنهادی هنگفت ازسوی 
گل گهر ســیرجان مواجه شــده  اســت و احتمالا از 
جمع شاگردان یحیی گل محمدی جدا خواهد شد. 

پنجمین جشنواره فرهنگی ورزشی 
ناشنوایان شرق کشور در چناران 

برگزار شد 
باقری-پنجمین جشنواره فرهنگی ورزشی و اردوی 

گردشــگری  ناشــنوایان شــرق کشــور به میزبانی 
بهزیستی چناران برگزار شد. دبیر جشنواره و رئیس 
بهزیستی چناران گفت : در این جشنواره خانوادگی 
بیش از هزار نفر از ناشنوایان از 2۱ شهرستان استان 
های خراسان رضوی ، شمالی و جنوبی ، سیستان و 
بلوچســتان ، یزد، کرمان و گلســتان به مدت دو روز 
در رشته های ورزشــی دو و میدانی ، طناب کشی ، 
تیر اندازی ، مچ اندازی ، آمادگی جســمانی و رشته 
فرهنگی ســرود به رقابــت پرداختند. علــی بابایی 
هدف از برگــزاری این جشــنواره را ارتقای نشــاط 
و شــادابی و آشــنایی و ایجــاد الفــت بیــن خانواده 

ناشنوایان مطرح کرد.

ورزش
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۶
شنبه   ۱۸  خرداد ۱۳9۸ .  شماره ۴۱۴۵ Sat،Jun،8،2019، No.4145

رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی از تشکیل ستاد برگزاری 
بازی های جام باشــگاه های آســیا خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی هیئــت فوتبال خراســان رضوی، احســان اصولی با 
تبریک قطعی شــدن حضور تیم فوتبال پدیده در رقابت های 
جام باشــگاه های آســیا گفت: اولین حضور آســیایی فوتبال 
خراسان قطعا برای فوتبال استان منشأ آثار مثبتی است و نه 
تنها جامعه فوتبال، بلکه کل استان باید در این مسیر همراهی 

کننــد.وی تصریــح کــرد: برگــزاری رقابت هــای بین المللی 
شــرایط خاصــی را می طلبــد و بــه همیــن دلیــل بایــد میان 
دســتگاه های مرتبط با این موضوع هماهنگی برقرار شــود. 
در همین زمینه ســتاد برگزاری بازی های جام باشــگاه های 
آســیا توســط هیئت فوتبال راه اندازی خواهد شد.وی ادامه 
داد: از آن جایی که این رویداد برای کل اســتان مهم اســت و 
مشهد به عنوان پیشانی نظام جمهوری اسلامی ایران، آبروی 

کشور محسوب می شود، پیشنهاد می کنم استاندار خراسان 
رضوی عهده دار مســئولیت این موضوع شــوند تا اهمیت آن 
برای تمام دســتگاه های اجرایی مشــخص باشــد.اصولی با 
تاکید بر همراهــی تمام دســتگاه های اجرایی در این مســیر 
افزود: امیدوارم مشهد مقدس بتواند میزبان خوبی برای این 
رویداد بین المللی باشد.رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی 
بر همراهی فوتبال استان با باشگاه پدیده تاکید کرد و گفت: 
امیدوارم تیم فوتبال پدیده با یک آماده ســازی مناسب فنی و 
روحی پا به رقابت های سال آینده لیگ برتر و جام باشگاه های 

آسیا بگذارد.

رئیس هیئت فوتبال  استان خبرداد: 

تشکیل ستاد برگزاری بازی های جام باشگاه های آسیا در مشهد 

 »بار«
 میزبان پهلوانان
 کشتی با چوخه 

گزارش تقدیم جوایز برندگان هفته های اخیر:

جوایز تقدیم شد
اگر اعتراضی هست اعلام کنید 

. محمدمهدی رنجبر
جوایز برندگان بخش »لذت سرگرمی« هر چند وقت یک بار 
پس از تکمیل شدن فهرست برندگان، به صورت یک جا 

تقدیم این عزیزان می شود.
این جوایز، به دو نوع جوایز نقدی)واریز ۵۰هزار تومان به 

شماره کارت بانکی که شماره آن از شخص برنده دریافت 
می شود( و جوایز غیرنقدی )برقرار شدن اشتراک دوماهه 
روزنامه خراسان به نشانی که توسط برنده اعلام می شود( 

تقسیم شده است.
با تک تک برندگان قبل از چاپ شدن نام و شماره شان در 
روزنامه خراسان، از شماره تلفن های روزنامه تماس گرفته    
یا از طریق   سامانه  ۳۰۰۰۷۲۲۵۲ پیامکی به برندگان 

ارسال می شود.
بنابراین در جریان باشید که   این مسابقه باعث سوء استفاده 

افراد بدخواه نشود. 
اگر تماسی از شماره تلفن هایی غیر از شماره تلفن های 
روزنامه خراسان یا پیامکی از شماره ای غیر از شماره بالا 

دریافت کردید،  به تماس گیرنده پاسخ منفی دهید.

    برنده های هفته سی و هشتم:
   شرکت کننده ای به شماره همراه ۵۳9...۰9۱۵۳ 

برنده ۵۰هزار تومان وجه نقد شدند. 
   شرکت کننده ای به شماره همراه  ۸۱۴...۰9۰۳۰ 

برنده اشتراک دوماهه روزنامه خراسان شدند.
جوایز تمام برندگانی که در هفته های اخیر  برنده 
بخش »لذت سرگرمی« بوده اند تقدیم شده است. 
جوایز نقدی به حساب های معرفی شده واریز شده 
است و جوایز غیرنقدی)اشتراک روزنامه خراسان( به 
نشانی های دریافت شده ارسال شده است. برندگان در 

صورت وجود هرگونه اعتراض با ما تماس بگیرند. 
 موفق و پیروز باشید؛

و حرفه ای

   قوانین:

1 باید دور هر خال رنگی یک 
این  بکشیم.  متقارن  شکل 
شکل، در حقیقت یک »خطِ 
شکسته بسته« اســت که هر 
نقطه از آن نسبت به خال رنگی 

مرکزش، قرینه است.

یعنی اگر با خطی فرضی، هر 
نقطه از شکل را به خال مرکزش 
وصل کنیم و خط را به همان 
ــه دهیم، به نقطه  مقدار ادام

قرینه اش در آن سوی شکل برسیم. یا  اگر شکل را ۱۸۰درجه دور خال 
مرکزش بچرخانیم، تغییر نکند.

2 تمام خطی که برای رسم شکل کشیده 
می شود، باید روی خطوط شطرنجی 

کم رنگِ زمینه باشد.  

3 وقتی شکل ها، جدول را کامل کردند، 
محدوده هر خال را با رنگش پُر می کنیم. فقط خانه هایی سفید 

می مانندکه در شکل متقارنی باشند که مرکزش دایره سفید دارد. 
برای درک قوانین، به این نمونه  کوچک حل شده دقت کنید:

     پیشنهاد می شود:

1 در آغاز حل هر معما، تکه خط هایی را بکشید که 
مطمئن هستید باید بین دو خال باشند تا دیواره ای 

بین آن ها تشکیل  دهند.

2 هر تکه خطی که از هر شکلی مشخص شد، 
فوری قرینه اش را هم در همان شکل بکشید. همین 
خطوط کوتاه، به مرور باعث کامل شدن شکل ها 

خواهد شد. 

ــون چهار ضلع مشکی اصلی،  3 چ
روی خطوط شکل های متقارنِ حاشیه 
هستند، پس هر جا لازم بود، قرینه آن ها 

را نسبت به هر خال بکشید.

ــاهـــی کـــه خطی  4 گـ
نمی توان  را  شکلی  از 
کشید، برخی خانه های 
خـــاص)?( را انتخاب   و 
بــررســی کنید کــه: »ایــن 
خانه می تواند در محدوده 
کــدام خال باشد؟« تمام 
کنید.  بررسی  خال هارا 
وقتی مطمئن شُدید که 
فقط یکی از آن ها می تواند 

مربوط به این خانه باشد، تکه 
خط جدیدی را که برای این خانه یا قرینه اش مُجاز است، بکشید.

5 همیشه خط ها را »یک واحد یک واحد« بکشید و برای هر واحد، 
دلیل تان را با خود مرور کنید. حدس زدن، باعث می شود با یک 

اشتباه به اشتباهات بعدی بیفتید.

6 برای حل این سرگرمی  از مداد نرم و پاک کن مرغوب استفاده 
کنید.

شـکل  یـک  رنگـی،  خـال  هـر  دور 
متقـارن بکشـید و درونـش را با همان 
پنهـان  تصویـر  تـا  پرُکنیـد  رنـگ 
کشـف شـود. اگر کمـک بیشـتر لازم 

داشـتید، ایـن  نشـانه را بـا تلفـن همراه تـان اسـکن 
کنیـد یا به »راهنمـا« در 1sargarmi.ir وارد شـوید. 

نقش یابِ قرینه
شنبه ها

سودوکو
هر روز

  قانون: ارقام ۱ تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در هر سطر، در هر ستون و در هر 
مربع ۳در۳ هیچ رقمی تکراری نباشد.

خط اختصاصی پاسخ ها و نظرات:  ۳۰۰۰۷۲۲۵۲
 1sargarmi.ir اطلاعات بیشتر در وب سایت

پاسخ صحیح هرسرگرمی، یک شانس قرعه کشی 
قرعه کشی و اسامی برندگان، شنبه هر هفته

 برای ارسال پاسخ 
و شرکت در مسابقه،

دوتا از اجزای تصویر این 
معما  را در متن پیامک تان 

نام ببرید.

15
دقيقه

بسيارساده

جوایز                 
و نقدی              
غیرنقدی هفتگی

پاسخ
مسابقه های

قبل

برای ارسال 
پاسخ  و شرکت 
در مسابقه،
ارقام سطرهای 
اول ، دوم و سوم 
از هر سودوکوی 
حل شده را به 
ترتیب از خانه 
بالا-چپ  تا  خانه 
پایین-راست به  
صورت یک عدد 
۲۷ رقمی )بدون 
فاصله، اینتر یا 
کاراکتر دیگری( 
پیامک کنید.

حرفه ای ها و
مدعیان سودوکو

درجه دشواری 
هر سودوکو + 
زمان حل شان 
را پیامک کنند.
مثال: متوسط 
۰۰:۱۲:۲۰
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بسيارساده

متوسط

بسيارسخت


